℞ Ni

℞ Nigellæ
 Cumini
 Rad. pyrethri
 Rad. petros. } an ℥ iiii

Coquantur in vino sufficiente ad consumptionem medietatis. cum colatura actu calida, diu multumque colluatur dens. efficaciter enim flatum extenuabit & discutiet, intemperiem frigidam corriget, multamque viscidam pituitam flatuum materiam eliciet. vel in aceti acerrimi quantitate sufficiēte bulliant radices pyrethri ℥ ss, piperis albi ℥ i. qua decoctione colluat vt prius, & pituitam expuat. poterit etiam sacculus in hunc modum concinnari & afflicto deti aptari exterius.

℞ Calaminth.
 Hyslopi
 Chamemeli } an. Mi
 Milij tosti
 Furfurum } an. Pi
 Salis
 Cumini ℥ ss.

Mistis omnibus fiat Sacculus: quo facto, ferro candenti fictili imposito affundantur aceti acerrimi cochlearia tria aut quatuor: exhalantem fumum
 h iiii

excipiat sacculus ollæ orificio apposi-
tus: sic enim simplicium vis excitabitur,
sacculus calfiet, & commode quod vo-
lumus efficiet. Solent etiam in hoc affe-
ctu nostrates mulierculæ, vt supra me-
minimus, pro magno secreto rapi sub
cinere calente assi infimum orbiculum
calidissimum post aures applicare. ma-
gna certe efficacia reuellit, & dolorem
sedat, vt ego, qui eius rei experientiam
& feci, & ab aliis factam obseruavi, te-
stari possum. Narcoticis vti in hoc affe-
ctu neutiquam consultum mihi vide-
tur: nimium enim congelatur & inspif-
satur flatus, ac instar crassissimæ nubis
neruosis partibus dentiumq; radicibus
impingitur, nec aliud congelando effi-
cimus, quā quod leue solatium in diffi-
ciliorem affectum abeat. Verum si in-
tolerabilis immensusque dolor ægrum
percoquat, coactusque sit medicus eo
remedij genere naturam consolari: sua-
deo vt narcotica vis calfacientibus re-
fringatur, vtque eadem opera & sym-
ptomatis, & causæ rationem habeamus:
quod ita optime fiet:

Narcoticum

℞ Pyrethri

Piperis añ ʒ i

Opij

Opij ʒ ss

Illigentur linteo, & ad horas duas vel tres infundatur in acetum acerrimum, & super dentem applicetur. vel,

ʒ Sem. hyoscyami
Staphisagriae
Pyrethri añ ʒ i.

*Experies san vel momento
vix sequentis pilula in
exquisitissimo non dolore*

Redigantur in puluerem tenuissimum: cuius accipe ʒ i. & cum aceto forti fiat pilula, quæ super dentem teneatur vnius horæ spatio: mirifice quidem dolorem consopit, nec effatu dignam intemperiem procreat: tametsi solis resoluentibus doloris acerbicatem lenire, si id fieri posset, magis pro voto esset.

*sed tormento:
pro cera. opij ʒ iij.
f pilula
cavitati dentis
inserbam, ce,
vā tegbam.*

De curatione ventosa pleuritidis. Cap. 17.

MOlestus admodum is dolor est, qui ex flatuoso spiritu in alterutro, vel utroque etiam latere subnascitur, cum sese ille in thoracis cauitatem, vel inter membranas costas succingentes ingerit. Tum enim ad similitudinem veræ pleuritidis tussiculam, inquietudinem, febriculam interdum, sitim & dolorem distensuum adfert. Qui quidem dolor tametsi multis ex signis a vera pleuritide discerni & internosci possit

possit, nihilominus tamen Hippocrates ad maiorem securitatē iubet fomentis calidis dolorem pertentare: qui si ex fortu increseat, indubitatum relinqui ait, ex defluxu, & potissimum humoris calidi, eum produci. Sin mitescat, flatuosum spiritum hunc excitasse, aut leuem defluxionem eo decubuisse, quæ propter cutim ex fomentatione rariore effectâ facile expirat & resoluitur. Atqui consultū neutiquam est in hac pseudo-pleuritide, modo vehementior sit, solis fomentis contentū esse: verum oportet primo per intestina viam flatui sternere per quam erumpat. Excrementa enim communia plerumque in hoc affectu tam pertinaciter inhibentur, vel ex immoderatiore quiete, vel illorum siccitate & duritie per venas distributo humore, vel denique ex copia crassæ & viscidæ pituitæ obturatis meatibus vt sua sponte nihil aliud excernat, nec efflatus fieri possint. moueri itaque & exonerari debet natura enemate communi: quo ciecto aliud subiicere maiore vi atque efficacia ad reuellendum purgandumque præditum: quorum descriptiones

descriptions

scriptiones ex capite præcedente huc transferre haud difficile erit. Si quidem æger morosior ob inutilem pudorem, aut falsam in animo de enematis periculo conceptam persuasionem id minime admittat: sequens accipiat pharmacum ad fæcum communium educationem.

℞ Diacathol. ʒ iiii

El. de daët. ʒ ij

Sp. hier. s. ʒ ss

misce & cum saccharo fiat bolus, detur inuolutus hostiis. vel accipiat pulverem sequentem cum iure caponis aut vino albo.

℞ Pulveris Senæ præparat. ʒ iiii

Rhabarb. el. ʒ ss

Diagridij gr. ii.

Sp. Aromatic. ros. gr. viii

Sacchari q. suff.

Mistisque omnibus, fiat puluis: sumat in aurora. postquam hoc modo fæces sunt expurgatæ, & intestina vacua, consultum erit venâ iecorariâ affecti lateris secare, si sanguinis copia adsit, aut dolor vehemētissimus: alioqui minime suaserim: deinde per medicamenta localia et cū primis fomenta, tentāda est curatio.

℥ Calaminth.	} añ Mi.	
℥ Pulegij		
℥ Rorismarini		
℥ Rutæ	} añ Pi.	
℥ Fol. lauri		Mß
℥ Bacc. Juniperi		
℥ Fl. Chamæmel.	} an. ℥ iii	
℥ Sem. lini		
℥ Fœnogr.		
℥ Furfur.		

Coquantur in s. q. aquæ lento igne ad mediæ partis consumptionem: postea infunde tum herbas, tum ius ipsum in vesicam porcinam aut bubulam, & calide applicetur loco dolenti, aut immergatur in decoctum linteum quadruplicatum, vel potius spongia noua exprimat leuiter, & imponatur: cum tepescit, denuo immergenda, sæpiusq; hoc est reiterandum. Per hunc fotum pulchre crassus & crudus spiritus concoquitur, extenuatur, & discutitur. post fomentum illinatur locus oleo Chamæmelino, vel de amygdalis amaris, & panno lano albo calefacto contegatur. Sacculus etiam potest fieri ex ruta, thymo, absinth. Floribus Lauandulæ, Rorismarini, chamæmeli, Sem. nigellæ, Cumini, dauci,